C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

 *
1
2
B

4
D

2
1
A

0
6
*

 1

2
B

4
D

2
1

A
0
6

REQUERIMENTO Nº

Do senhor Ronaldo Caiado

Solicita a constituição de Comissão Especial

para dar parecer a PEC 90 de 2011.

Senhor(a) Presidente:

   Requeiro a V.Exª, com base no art. 34, I c/c art. 202, §2º, do

Regimento Interno, que seja constituída Comissão Especial para dar parecer à PEC 90/2011

da Sra. Luiza Erundina, que dá nova redação ao art. 6º da Constituição Federal, para

introduzir o transporte como direito social.

Sala das Sessões, em 27 de junho de 2013.

Deputado Ronaldo Caiado

Líder do Democratas